3. Item per dare principio a questa presente provisione,

et perchè è difficile ogni giorno tanta gente congregare et

sanza grande sconcio et incommodo non si può fare, e niente

di meno bisogna mettere ad executione la presente opera et

fare che quella vagla (sic) et tenga, et sia, se è bisogno,

aprovata et autenticata per quelli a chi sappartiene ; et di

poi exequire a tutto quanto se per loro ordinato dare buono

principio per più commodo di tutti, nauta fede et sicurtà nella

prudentia et buono nome delti infrascripti

Donato di Giovanni

Gagliardo di Biagio

Lorenzo di Piero sarto et

Salvestro di Guido

tutti del castello di Monte lupo, huomini di buona conditione

et fama, quelli per loro viva vocie elessono et ordirono Con-

soli per tutto el presente anno dal presente soprascripto dì

con quella auctorita, pacti et modi soprascripti, per e quali

Consoli et di loro concordia et viva vocié fu electo et instituito

per loro Camarlingo ne modi et forme predecti et con le pre-

dette obligationi Daniello di Benedecto Becossi Camarlingo per

uno anno.

4. Item statuirno et ordinorno che per pagare la predetta

pena di fior. 4 larghi per ogni volta che serà contrafacto a quanto
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di sopra, cioè di quelli che comperassino alcuna quantità di

decti colori se prima non fussino stimati e pregiati da Consoli

ne modi et forma soprascripti, sia et essere s' intenda al tutto

obligato el padre pel figliuolo et il maestro pel garzone, el

fratello per l'altro; stando nondimeno insieme non sia obli-

gato se non el contrafaciente, ma se bene non slessino in-

sieme in tenere la bottega e fusse comune el guadagnio et

le spese, allora et in tal caso sia obligato l'uno fratello per

l'altro, et l'uno compagnio per l'altro, et tutto non dimeno

ad giudicio de Consoli al presente existenti.

Acta fuerunt provisiones et ordinamenta suprascripta per

suprascriplos homines et personas dicti castri Montis lupi et in

suprascripto loco et presentibus suprascriptis testibus sub die

anno indictione et mense suprascriptis, et supra rogata et pu-

blicata et in liane formam redacta per me notarium infra-

scriptum.

Ego Prosper ser Caroli Mariotti de Bucine Yallis ambre
comitatus Florentie imperiali auctoritate notarius judex ordi-

narius notariusque publicus florentinus, predictis omnibus et

singulis dum sic agebantur interfui eaque rogatus scribere ec.

In Dei nomine amen. Anno Incarnationis Domini nostri

Jesu Christi Mdx, indictione xiiij, die vero xxviiij mensis octo-